extorquere prefumat. Liceat quoque uobis, clericos uel laicos 
liberos et abfolutos e 1‘eculo fugientes ad conuerfionem recipere 

et eos abfque contradictione aliqua retinere. Prohibemus 
infuper, ut nulli fratrum ueftrorum poft factam in monafterio 

ueftro profeffionem fas fit, fine abbatis fui licentia, de eodem 
loco difcedere. Difcedentem uero abfque communium litterarum 

ueftrarum cautione nullus audeat retinere. Quod fiquis retinere 
forte prefumpferit, licitum uobis fit, in ipfos monaclios uel 

conuerfos regulärem fententiam promulgare. Illud diftrictius 
inhibentes, ne terras feu quolibet beneficium ecclefie ueftre 
collatum, liceat alicui perfonaliter dari fiue alio modo alienari 

abfque confenfu tocius capituli uel maioris aut fanioris partis 

ipfius. Sique uero donationes uel alienationes aliter quam 
dictum eft facte fuerint, eas irritas effe cenfemus. Ad hec 

etiam prohibemus, ne aliquis monaclius fiue conuerfus fub 
profeffione ueftre domus aftrictus, fine confenfu et licentia 
abbatis et maioris partis ueftri capituli, pro aliquo tideiubeat 
uel ab aliquo pecuniam mutuo accipiat ultra fummam capituli 

ueftri prouidentia conftitutam, nifi propter manifeftam domus 
ueftre utilitatem. Quod fi facere forte prefumpferit, non 

teneatur conuentus pro liis aliquatenus refpondere. Licitum 

preterea fit uobis, in caufis propriis, fiue ciuilem fiue crimi- 

nalem contineant queftionem, fratrum ueftrorum teftimoniis 
uti, ne pro defectu teftium ins ueftrum in aliquo ualeat 

deperire. Infuper auctoritate apoftolica inliibemus, ne ullus 

epifcopus uel alia quelibet perfona ad fynodos uel conuentus 
forenfes uos ire uel iudicio seculari de ueftra propria fub- 

ftantia uel poffeffionibus ueftris fubiacere conpellat, nec ad 
domos ueftras, caufa ordines celebrandi, caufas tractandi uel 
conuentus aliquos publicos conuocandi, uenire prefumat, nec 

regulärem abbatis ueftri electionem impediat aut de inftituendo 
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uel remouendo eo, qui pro tempore fuerit, contra ftatuta 

Ciftercienfis ordinis fe aliquatenus intromittat. Si uero epif- 
copus, in cuius parrochia domus uestra fundata eft, cum 

humilitate ac deuotione, qua conuenit, requifitus, fubftitutum 
abbatem benedicere et alia, que ad officium epifcopale per¬ 
tinent, uobis conferre renuerit, licitum fit eidem abbati, fi 
tarnen facerdos fuerit, proprios nouitios benedicere et alia, 
que ad officium fuum pertinent, exercere et uobis, omnia ab